
令和２年４月８日 

２年生保護者 各位 

 

石川県立金沢桜丘高等学校 

校 長 前 田 一 弘 

 

 

令和２年度修学旅行日程および行き先の変更について 

 

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

さて新型コロナウイルスの影響により、日常生活、学校生活におきまして様々な制約が

伴い、各位におかれましてもご心労のこととご推察申し上げます。本校におきましても修

学旅行の実施につきまして検討、準備を重ねてまいりましたが、昨今の状況を鑑み６月に

北海道への旅行は困難であるとの結論に達し、秋に延期を決定いたしました。 

また、９月は前期新人戦や野球部公式戦、１０月は３S 歩行、中間試験、１００周年記

念式典、１１月前半は後期新人戦があることから、後期新人戦終了後の日程で業者と検討

を進めて参りました。その結果１１月後半は、北海道は気温も低く健康管理が難しいこ

と、また観光シーズンと重なり経費が高くなること等を勘案し、下記の通り日程・行き先

を変更することといたしました。 

なお、経費につきましては当初の予定よりはやや増額になりますが、臨時徴収は行わず

に実施可能であること、今後のコロナウイルス感染拡大の状況によっては再考もあり得る

ことを申し添えます。 

保護者の皆様におかれましては、何卒ご理解ご協力を賜りますようお願い申し上げま

す。 

  

記 

 

日 程   １１月１８日（水）～２１日（土） 三泊四日 

 

行き先   沖 縄 県 

 

旅程表等詳細につきましては、後日ご連絡申し上げます。 

 


